
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

AKTIVITY DMO KRKONOŠE ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2022 
 

 
 

DESTINAČNÍ MANAGEMENT 
 

- Se zástupci LK jednání k nastavení podmínek přímé dotace od Libereckého kraje (v roce 
2023 podpora ve výši 2.000.000 Kč s jasně danými indikátory a podmínkami plnění). 

- Vyhodnocení Krkonošské pivní stezky za rok 2022. 

- Smluvní řešení navýšení dotace od LK na úpravu KLBR o 100.000 Kč (na základě žádosti 
DMO Krkonoše). 

- Organizace školení: 
o 06.10. – Komunikace, Simona Myslikovjanová 
o 17.10. - Workshop „persony pro turistickou nabídku TO Krkonoše - za účasti 

zástupců IC, ubytovacího zařízení, skiareálu, produktu Krkonošská pivní stezka, 
Stezka korunami stromů; výstupy zpracovává dodavatel služby 

o 25.10. – Brand, Pavel Pichler 

- 08.09. – Setkání s řediteli ZZ CzechTourism – Polsko, Německo, Skandinávie. 

- 13.09. – MAS Krkonoše, pivovar Rudník, setkání s podnikateli, zástupci obcí, KHK, 
hospodářské komory. 

- 19.09. – Řídící výbor Strategie rozvoje CR KHK – vzneseny připomínky týkající se změny vize 
strategie. 

- 04.10. – Poradní orgán Královéhradecké centrály cestovního ruchu – aktivity 2023. 

- 05.10. - Příprava mediálního plánu LK na 2023 

- 13.10. - Pracovní setkání k tvorbě zákona na podporu cestovního ruchu za účasti 
Martina Jiránka, vedení CzT, vybraných zástupců krajů a oblastních destinačních 
společností. 

- 18.10. - Jednání pracovní skupiny Perličky UNESCO (Rautis) v Turnově – využití potenciálu 
pro obec Poniklou, Krkonoše. 

- 19.10. – Konference Travelevolution, Brno. 

- 20.10. – Rada svazku – zápis zde: https://svazek.krkonose.eu/3k-platforma  
 

 
DESTINAČNÍ MARKETING 
 

- Spolupráce s Centrálou cestovního ruchu na zimní kampani zacílenou na Německo a 
Polsko – https://www.skihk.cz/ z této microsite povede odkaz na článek na webu 
krkonose.eu, zpracovaný souhrn s vypíchnutím partnerů Fondu cestovního ruchu, 
https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka (realizace polovina prosince do 
poloviny ledna 2023) 

 

- Prezentační akce (reporty z prezentačních akcích zasílány průběžně po konání akce) 
průběžně 

o 09.09.-10.09. – Jičín Město pohádek 
o 17.09. – Dožínky Královéhradeckého kraje 
o 12.11. – cestovatelský festival Obzory v Praze – účast prostřednictvím Jana Řeháčka 

(příběhy Krkonoš) 
 

- Online 
o Facebook – podpora sezónní nabídky TO s provázáním na web- statistiky jsou 

uvedeny níže. 
o Twitter, IG – nové reals edukace (spolupráce se Správou KRNAP), prezentace míst 

zapojených do produktu Pohádkové Krkonoše) 
o Turistický web – zpracování landing page - sezónní nabídky TO s vypíchnutím 

partnerů Fondu cestovního ruchu (zima) 
▪ https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka  
▪ https://www.krkonose.eu/rodinna-zimni-dovolena-v-krkonosich  

https://svazek.krkonose.eu/3k-platforma
https://www.skihk.cz/
https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka
https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka
https://www.krkonose.eu/rodinna-zimni-dovolena-v-krkonosich


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

  
 

o podcast NAŠE KRKONOŠE  
▪ na Google, Youtube, Spotify, 
▪ 8. díl – Veselý Výlet – Lenka Klimešová; 9. díl – Dotek – Hana Kulichová 

 

- Ediční činnost, Inzerce 
o Inzerce TravelLife a Turista – Pojizerský Pacifik. 
o Inzerce Světoutdooru – Putování po cestách s přívlastkem – Cesta česko-polského 

přátelství, Cesta bratří Čapků. 
o Distribuce materiálů k cyklobusům. 

 
 

- Aktivity v turistické nabídce 
o Pohádkové Krkonoše – realizace projektu ze SFŽP. 

 
 
BEHAVIO výzkum - Krkonoše jako zimní destinace 
 
Aktivitu jsme realizovali v rámci projektu Krkonoše – řízení destinace (MMR, Národní program 
podpory cestovního ruchu). Hlavní motivací bylo získat relevantní údaje, tak abychom eliminovali 
„domněnky“.  
Předmětem bylo např. zjištění jaké potřeby mají lidé od zimní dovolené, jejich důležitost (co je klíčové 
při výběru destinace, …), deficit potřeb a spojení potřeb s destinací. Porovnání s jinými destinacemi 
(Jeseníky, Orlické hory, rakouské Alpy, polské Krkonoše).  
Např. Potřeby vyžití mimo lyžování a upravené sjezdovky jsou o něco méně důležité. Stále je 
však řeší více než polovina lidí. A třetina lidí je vnímá jako deficitní. Potřebu vyžití mimo 
lyžování si navíc pětina lidí už nyní spojuje s Krkonošemi.  

 
Krkonoše jsou pro lidi na zimní dovolenou srdcovkou, oceňují krásné hory.  Toto jsme propsali i 
do zimní nabídky, kterou budeme za Krkonoše prezentovat https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-
krkonosich-je-srdcovka v rámci DCR, a prostřednictvím krajů a Královéhradecké centrály CR na 
zahraniční trhy. 
 

Předmětem výzkumu bylo i zjištění jaké aktivity lidé dělají na zimní dovolené (kdo vybírá dovolenou, 
kde hledají informace, jak chtějí nakupovat skipasy, vzdálenost pro dojíždění z ubytování za 
aktivitami, kolik utratí, …). 
 
Kompletní výzkum je zveřejněný zde: Behavio_REPORT_Krkonoše_2022_07_AS (krkonose.eu) 

https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka
https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka
https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/behavioreportkrkonose202207as.pdf


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

STATISTIKY NÁVŠTĚVNOSTI LEDEN – ŘÍJEN – sociální sítě, web (i přes změny algoritmůna FB a 
IG se nám daří zachovat růst a míru zapojení) 
 

 

INSTAGRAM @Krkonoseeu 

 

   
 

FACEBOOK @Krkonošeeu 
 
 

 
 

Web krkonose.eu 
 

 
 
 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Ukázka inzerce: Časopis Svět outdooru (číslo zaměření na putování po dálkových stezkách) 
 

 
 

Děkujeme za spolupráci. V případě jakéhokoli dotazu jsme Vám k dispozici. 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
             Ing. Eva Šulcová 
                     ředitelka 
DMO Krkonoše - svazek měst a obcí 

 


